АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 сентября 2017 г. № 0856 - па

с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 г.г.»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 №0679-па, администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 г.г

Глава администрации                                                                        А.В. Хромцов
Утверждены
постановлением администрации

МО  «Пинежский  район»

от 19.09.2017 № 0856 -па
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 г.г.»
1. В Паспорте муниципальной программы:

а) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	-общий объем финансирования составляет – 207858,67 тыс.руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 483,59 тыс.руб.,

средства областного бюджета – 13678,88 тыс.руб.,

средства районного бюджета – 142893,5 тыс.руб.,

средства бюджета поселения - 50399,7 тыс.руб.,

внебюджетные средства – 403,0 тыс. руб.».

2. В разделе II:

а) в подразделе 2.1:

позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-общий объем финансирования составляет – 207058,67 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 483,59 тыс.руб.,

средства областного бюджета – 13678,88 тыс.руб.,

средства районного бюджета –  142133,5 тыс.руб.,

средства бюджета поселения – 50399,7 тыс.руб.,

внебюджетные средства – 363,0 тыс.руб.».

3. В приложение №1 Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма МО «Пинежский район» на 2017-2019 г.г.»  изложить в следующей редакции:

	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей

	базовый
2015 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 г.г.»

	1. Количество участников культурно-массовых мероприятий
	человек
	108 334
	124 145
	133 084
	142 400

	2. Количество посещений библиотек
	человек
	110 618
	111 200
	111 600
	112 000

	3. Количество грантополучателей
	единиц
	7
	9
	9
	9

	4. Число граждан Российской Федерации, въезжающих в муниципальное образование с туристскими целями и размещенных в коллективных и иных средствах размещения
	человек
	7972
	8272
	8572
	8872

	5. Количество коллективных и иных средствах размещения на территории муниципального образования
	единиц
	17
	18
	19
	19

	Подпрограмма №1 « Развитие сферы культуры МО « Пинежский район»

	1. Увеличение объема доступа граждан к электронным ресурсам в дистанционном режиме
в том числе:

	количество записей в электронном каталоге
	единиц
	11 000
	15 300
	17 500
	20 200

	количество названий библиотечного фонда
	единиц
	225 000
	219 500
	215 500
	200 000

	количество посещений сайтов библиотек в расчетном году
	человек
	9 000
	11 000
	12 000
	13 000

	2. Количество участников культурно-массовых мероприятий
	человек
	108 334
	124 145
	133 084
	142 400

	3. Количество участников клубных формирований
	человек
	2 793
	2 902
	2 969
	3 028

	4. Количество посещений библиотек
	человек
	110 618
	111 200
	111 600
	112 000

	5. Количество грантополучателей
	единиц
	7
	9
	9
	9

	6. Количество стипендиатов среди выдающихся деятелей культуры и искусства и молодых талантливых авторов
	человек
	3
	5
	5
	5

	7. Число детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях в расчетном году
	человек
	61
	72
	75
	78

	8. Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры
	рублей
	30190,50
	30190,50
	30190,50
	30190,50

	Подпрограмма № 2 « Развитие сферы туризма МО «Пинежский район»

	1.Объем платных услуг, оказываемых населению в сфере внутреннего и въездного туризма на территории муниципального образования (включая услуги организаций туристской индустрии, коллективных и иных средств размещения, в том числе гостевых домов)
	тыс. руб.
	67318,1
	68318,1
	68818,1
	69318,1

	2. Число граждан Российской Федерации, въезжающих в муниципальное образование с туристскими целями и размещенных в коллективных и иных средствах размещения
	человек
	7972
	8272
	8422
	8572

	3.Число граждан иностранных государств, въезжающих в муниципальное образование с туристскими целями и размещенных в коллективных и иных средствах размещения
	человек
	17
	20
	23
	26

	4. Количество коллективных и иных средствах размещения на территории муниципального образования
	единиц
	17
	18
	19
	19

	5. Количество  койко-мест в коллективных и иных средствах размещения на территории муниципального образования
	единиц
	240
	255
	265
	265

	6. Объём инвестиций, привлечённых в сферу туризма на территории муниципального образования (складывается из объёма средств, направленных существующими коллективными и иными средствами размещения и объектами общественного питания на развитие материально-технической базы, и инвестиций, вложенных в создание новых объектов)
	тыс. руб.
	3689,6
	3989,6
	4139,6
	4289,6

	7. Численность занятых в сфере въездного и внутреннего туризма (количество работников коллективных и иных средств размещения, объектов общественного питания, туркомпаний, работающих в сфере въездного и внутреннего туризма)
	человек
	95
	98
	100
	100

4. В приложении №3 Перечень мероприятий муниципальной программы  «Развитие сферы культуры и туризма МО «Пинежский район» на 2017-2019 г.г.»  внести следующие изменения:

пункт 33 изложить в следующей редакции

	5.13. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	7376,8
	7376,8
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	районный бюджет
	33667,5
	11222,5
	11222,5
	11222,5

	бюджет поселения
	50399,7
	16799,9
	16799,9
	16799,9

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	91444,0
	35399,2
	28022,4
	28022,4

пункт 34 изложить в следующей редакции

	5.14. Развитие деятельности библиотечного дела
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	4826,3
	4826,3
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	районный бюджет
	47365,8
	15788,6
	15788,6
	15788,6

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	52192,1
	20614,9
	15788,6
	15788,6

пункт 35 изложить в следующей редакции

	5.15. Развитие системы дополнительного образования
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	810,3
	810,28
	0,0
	0,0
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	районный бюджет
	19776,0
	6592,0
	6592,0
	6592,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого
	20586,3
	7402,28
	6592,0
	6592,0

Пункт «Всего по подпрограмме 1 «Развитие сферы культуры              МО «Пинежский район» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме 1 «Развитие сферы культуры МО « Пинежский район»
	федеральный бюджет
	483,59
	483,59
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	13678,88
	13475,28
	101,9
	101,7

	районный бюджет
	142133,5
	39225,70
	46027,7
	56880,1

	бюджет поселения
	50399,7
	16799,9
	16799,9
	16799,9

	внебюджетные средства
	363,0
	116,0
	130,0
	117,0

	итого
	207058,67
	70100,47
	63059,5
	73898,7

Пункт «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по муниципальной программе
	федеральный бюджет
	483,59
	483,59
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	13678,88
	13475,28
	101,90
	101,70

	районный бюджет
	142893,5
	39345,7
	46312,7
	57235,1

	бюджет поселения
	50399,7
	16799,9
	16799,9
	16799,9

	внебюджетные средства
	403,0
	116,0
	155,0
	132,0

	итого
	207858,67
	70220,47
	63369,50
	74268,70

.
_____________________________________________________________________________